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8.jūlijā pie Valsts prezidenta Valda Zatlera Rīgas pilī viesojās Amerikas Latviešu apvienības programmas „Heritage Latvia”

(„Mantojums–Latvija”) dalībnieki. Jauniešus, kuri pārstāv dažādus ASV štatus, vieno latviska izcelsme un interese par savām

saknēm un zemi, kas ir svarīga viņu vecākiem un vecvecākiem.

  

Latvijā viņi uzturas divu nedēļas un to laikā piedalās X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku pasākumos, iepazīst latviešu

kultūru un mākslu, kā arī apmeklē nozīmīgus kultūras, ģeogrāfijas un vēstures objektus.

 

Valsts prezidents jauniešus sveica Latvijā un sacīja, ka uzskata to par labāko vietu pasaulē, kur dzīvot. „Es mīlu Latvijas dabu,

cilvēkus un kultūras saknes, un šo mīlestību esmu saņēmis no savas ģimenes. Vissvarīgāko mantojumu mums nodod vecāki, mūsu

uzdevums un atbildība ir to attīstīt un nodot atkal tālāk.” Valdis Zatlers arī stāstīja par Rīgas pili kā par Latvijas vēstures un kultūras

mantojumu un dalījās savā sapnī to reiz redzēt atjaunotu.

 

Programmas dalībnieki stāstīja, ka, esot Latvijā, beidzot ir sapratuši, kāpēc vecāki šo zemi tik ļoti mīl. „Mēs nākam no dažādām

Amerikas Savienoto valstu vietām – no Vašingtonas, Kalifornijas, Tenesī un pat Aļaskas, tomēr mēs visi kopā lepojamies ar savu

Latvijas mantojumu. Mums ir bijis brīnišķīgs ceļojums – mēs esam mācījušies cept rudzu maizi un apstrādāt dzintaru, redzējuši gan

Baltijas jūras piekrasti, gan Latgali un esam ieguvuši jaunus draugus no Rēzeknes novada Nautrēnu vidusskolas un Talsu novada

Laidzes pagasta pamatskolas. Mēs noteikti gribētu šeit atgriezties, lai mācītos vai dzīvotu.” Jaunieši no ASV arī izmantoja iespēju

izvaicāt Valsts prezidentu par politisko un ekonomisko situāciju Latvijā, kā arī noskaidrot viņa mīļākos latviešu ēdienus.

 

„Heritage Latvia” ir Amerikas Latviešu apvienības rīkots 2 nedēļu garš izglītojošs brauciens pa Latviju, kas notiek angļu valodā un

kas paredz 13-15 gadus veciem latviskas izcelsmes jauniešiem dot iespēju iepazīties ar senču zemi, kā arī papildināt savas latviešu

valodas zināšanas. Šī gada 22.jūnijā Latvijā viesojās jau 23. ALA mācību brauciena „Sveika, Latvija!” grupa, savukārt šodien pie

Valsts prezidenta viesojās 4. „Heritage Latvija” brauciena dalībnieki.
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